
 

 

POSUDEK  OPONENTA  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

 

 

Jméno diplomanta:  Bc.  Marika Tvardíková 

 

Vedoucí práce:  Ing. Hana Takáčová 

 

Oponent:   doc. Ing. Štěpánka Nováková, CSc. 

 

 

Téma práce:  Účetní reforma státní správy a samosprávy a její 

                      dopad na hospodaření města Úvaly 

                        
  

1)  Náročnost tématu na: 

 

 průměrné nadprůměrné 

teoretické znalosti x  

vstupní údaje a jejich zpracování x  

použité metody x  

 

 

2)  Kriteria hodnocení práce: 

 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce x    

logická stavba práce x    

práce a literaturou včetně citací  x   

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

x   

 

 

úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

x  

 

  

stylistická úroveň x            

 

 

3)  Využitelnost výsledků práce: 

 

 průměrná nadprůměrná 

v praxi, příp. teorie x  



4)  Připomínky k práci a otázky k obhajobě: 

 

 

 

     Cílem diplomové práce bylo dosavadní zhodnocení probíhající reformy 

účetnictví státní správy a samosprávy od roku 2010 v konkrétních podmínkách 

města Úvaly. Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena do 3 hlavních částí. Lze 

konstatovat, že se diplomantce podařilo maximálně naplnit cíl diplomové práce. 

 

     První část předložené diplomové práce se zabývá právním vymezením obce 

v ČR, hospodařením obce, principy a sestavováním rozpočtu obce.  

 

     Druhá kapitola pojednává všeobecně o reformě účetnictví státní správy a 

samosprávy, o důvodech vzniku této reformy, právním rámci reformy 

(novelizace zákona o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., inventarizační a 

technická vyhláška, doposud vydané české účetní standardy, apod.) 

Diplomantka upozorňuje na problematické oblasti při provádění reformy 

účetnictví státní správy a samosprávy.  

 

     V závěrečné a zároveň stěžejní kapitole se diplomantka soustředila na vliv 

reformy účetnictví na město Úvaly na základě nových postupů v účetnictví 

územních samosprávných celků. Podrobně se zaměřila na rok 2012, za který 

město Úvaly sestavilo roční účetní závěrku podle nových pravidel a postupů 

reformy. Provedla analýzu závěrečného účtu města, jejíž součástí bylo i 

porovnání rozpočtového výsledku hospodaření a výsledku hospodaření a 

objasnila důvody rozdílů mezi saldem příjmů a výdajů po konsolidaci a 

výsledkem hospodaření na akruální bázi. 

 

 

     Pro rozpravu při obhajobě doporučuji vyjádřit se k následujícím otázkám: 

 

1) Jaké jsou výhody a nevýhody účetní reformy pro územní 

samosprávné celky z pohledu státu 

 

2) Jak vnímají účetní reformu územní samosprávné celky, jaké jsou 

podle nich nedostatky účetní reformy 

 

3) Jaký je Váš názor na probíhající účetní reformu územních 

samosprávných celků 

 

 

 

 



5)  Doporučení práce k obhajobě 

 

     Diplomová práce splňuje po formální i věcné stránce požadavky kladené na 

závěrečnou práci inženýrského studia fakulty financí a účetnictví Vysoké školy 

ekonomické v Praze a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhované hodnocení:  „výborně“ 

 

 

V Praze dne 29. května 2014 
  

 

 

 

 

 

                                                             doc. Ing. Štěpánka Nováková,CSc. 
  

                                             katedra finančního účetnictví a auditingu 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


